
Universidad Nacional de Córdoba
2019

Resolución de Dirección

Número: 

Referencia: Proyecto Caminemos Juntos CUDAP:EXP-UNC: 0021146/2019

 
VISTO:

El proyecto “Caminando juntos en el conocimiento y sus interrogantes”.

CONSIDERANDO:

La importancia de revalorizar las bases del humanismo como eje de la educación integral del
Colegio.

Lo relevante de recuperar una educación que fomente el desarrollo del pensamiento reflexivo y
crítico.

La importancia de generar un espacio interdisciplinario de camaradería y reflexión entre los
docentes en torno al conocimiento actual de las distintas áreas del saber.

Que este tipo de espacios acrecientan las relaciones conceptuales que un enfoque
multidisciplinario y moderno debe contener con la consiguiente jerarquización del trabajo áulico
en relación a nuestros alumnos.

Por ello;

EL DIRECTOR DEL COLEGIO NACIONAL DE MONSERRAT

RESUELVE

Art. 1°.- Aprobar la puesta en marcha del espacio institucional “Caminando juntos en el
conocimiento y sus interrogantes”.

Art. 2°.- Disponer como mínimo la realización de cuatro (4) encuentros con especialistas de
distintas áreas en los meses de abril, junio, agosto y octubre del presente ciclo lectivo 2019.

Art. 3°.- Disponer como responsable de dicho espacio al Profesor AMAYA, ALEJANDRO del
VALLE (Legajo N° 44.012).

Art. 4°.-Autorizar el pago, a través de la Secretaría de Asuntos Económicos del Colegio, del
equivalente a tres (3) horas cátedra al Profesor AMAYA, ALEJANDRO del



VALLE (Legajo N° 44.012) por cada encuentro realizado.

Art. 5°.- Protocolícese, comuníquese, publíquese y elévese a la Autoridad Universitaria para su
conocimiento y aprobación.


	fecha: Martes 7 de Mayo de 2019
	numero_documento: RDIR-2019-188-E-UNC-DIR#CNM
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2019-05-07T10:13:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gabriela Amelia Helale
	cargo_0: Directora de Area
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Administrativos Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-07T17:02:45-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Aldo Sergio Guerra
	cargo_1: Director
	reparticion_1: Dirección Colegio Nacional de Monserrat
Universidad Nacional de Córdoba
		2019-05-07T17:02:57-0300
	GEDO




